
Uchwała Nr 243/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Zasad identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) oraz w związku z art. 8 ust. 2 Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Zasady identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 243/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Zasad identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego (dalej: 

Kontrakt) organizacje badawcze mogą ubiegać się o wsparcie przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (dalej: FEW), o ile zostały one wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego z udziałem ministra właściwego ds. szkolnictwa 

wyższego i nauki zgodnie z procedurą stanowiącą zał. nr 4 do Kontraktu, która wskazuje na 

konieczność wcześniejszej identyfikacji tychże przedsięwzięć na poziomie regionalnym. 

Według wskazanej procedury, Strona samorządowa przekazuje do oceny merytorycznej 

Stronie rządowej listę przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako 

strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 

inteligentnymi specjalizacjami. Jednocześnie wraz z wyżej wymienioną listą przekazywane są, 

sporządzone przez Stronę samorządową, przedmiotowe Zasady identyfikacji przedsięwzięć  

z zakresu infrastruktury badawczej oraz wnioski o wydanie opinii dla przedmiotowych 

przedsięwzięć przygotowane zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 6 do Kontraktu. 

Pozytywnie zaopiniowane przedsięwzięcia zostaną wpisane do Zał. nr 10 do Kontraktu 

stanowiącego wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu FEW. 

 

Instytucją organizującą wyżej wskazany proces identyfikacji na poziomie regionalnym 

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej jest Instytucja Zarządzająca programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Funkcje i zadania w zakresie organizacji 

tego procesu realizuje Departament Polityki Regionalnej we współpracy z Departamentem 

Gospodarki oraz Departamentem Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

Zidentyfikowanie na poziomie regionalnym przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, 

a następnie ich pozytywne zaopiniowane przez Stronę rządową oraz wpisanie do Zał. nr 10 

do Kontraktu, jest niezbędne do ich późniejszego udziału w dedykowanych naborach 

wniosków o dofinansowanie projektów w ramach programu FEW. Należy podkreślić,  

iż przedmiotowe Zasady odnoszą się do etapu przedkonkursowego i nie stanowią oceny 

wniosków o dofinansowanie projektów prowadzoną w oparciu o kryteria zatwierdzone przez 

Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



1 
 

 

 

 

 

 

 

Zasady identyfikacji przedsięwzięć  

z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach programu Fundusze Europejskie  

dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Priorytet 1. FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKIEJ 

GOSPODARKI 

Cel szczegółowy: Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych  

i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Postanowienia ogólne 

1.1. Informacje ogólne 

1) Opis procesu identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej (dalej: 

Zasady) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej: 

FEW) odnosi się do etapu przedkonkursowego i nie stanowi oceny wniosków  

o dofinansowanie projektów prowadzoną w oparciu o kryteria zatwierdzone przez 

Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Zasady te nie stanowią regulaminu, o którym mowa w art. 50 i 51 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027. Ocena wniosków o dofinansowanie stanowi 

oddzielny, drugi etap procesu obejmującego ocenę i wybór projektów do wsparcia 

finansowego w ramach programu FEW. 

2) Zasady opracowano w odniesieniu do zapisów Załącznika nr 4 do Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego (dalej: Kontrakt). Dotyczą one 

możliwości ubiegania się organizacji badawczych o wsparcie przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej, po wcześniejszym pozytywnym zaopiniowaniu przez ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego, z udziałem ministra właściwego ds. szkolnictwa 

wyższego i nauki.  

3) Instytucją organizującą proces identyfikacji na poziomie regionalnym przedsięwzięć 

określonych jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym 

z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami wskazanymi w Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 2030) jest Instytucja Zarządzająca programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej: IZ FEW). Funkcje i zadania  

IZ FEW w zakresie organizacji tego procesu realizuje Departament Polityki Regionalnej  

we współpracy z Departamentem Gospodarki oraz Departamentem Wdrażania 

Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu. Proces ten będzie realizowany przy zaangażowaniu Członków Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz przy możliwym 

udziale Członków Wielkopolskiego Forum Inteligentnych Specjalizacji i/lub Członków 

Wielkopolskiej Rady Trzydziestu. 

4) Wynikiem przeprowadzonej oceny będzie lista rankingowa przedsięwzięć 

zweryfikowanych zgodnie z określonymi kryteriami oceny. Pozytywnie zaopiniowane 

przedsięwzięcia zostaną przekazane do akceptacji przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego (dalej: ZWW). Następnie zaakceptowana lista zidentyfikowanych 

przedsięwzięć zostanie opublikowana na stronie https://wrpo.wielkopolskie.pl/  

i przekazana przez IZ FEW do ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego oraz 

ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki. Pozytywnie zaopiniowane 

przedsięwzięcia zostaną wpisane do Zał. nr 10 do Kontraktu stanowiącego wykaz 

przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu FEW.  

 

 

https://wrpo.wielkopolskie.pl/


3 
 

 

Ryc. Etap 1. Identyfikacja przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej w ramach 

programu FEW 

 

Ryc. 2. Etap 2. Nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej w ramach programu FEW (po zakończeniu Etapu 1) 

 
W ramach Etapu 2 (po zakończeniu Etapu 1) nieobjętego niniejszymi Zasadami, zorganizowany 

zostanie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego nabór wniosków o dofinansowanie 

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, które w ramach Etapu 1 uzyskały pozytywną 

opinię strony Rządowej oraz zostały wpisane do Zał. nr 10 do Kontraktu.  

1.2. Podstawy prawne i programowe opracowania Zasad identyfikacji przedsięwzięć  

z zakresu infrastruktury badawczej 

Zasady identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej opracowane zostały na 

podstawie poniższych aktów prawnych i dokumentów programowych: 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 
2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz 
na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 



4 
 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami  
i Polityki Wizowej, 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 
2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu 
Spójności,  

 Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 
Traktatu,  

 Zasady ramowe pomocy państwa na działalność badawczą, rozwojową i innowacyjną 
(2022/C 414/01), 

 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  

 Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych  
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027,  

 Kontrakt Programowy dla Województwa Wielkopolskiego zatwierdzony 14 marca 
2022 r. wraz z dodanym do niego Aneksem nr 1 zawartym 29 maja 2023 r.,  

 Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zatwierdzony decyzją 
wykonawczą nr C(2022) 9044 Komisji Europejskiej z dnia 5 grudnia 2022 r.,  

 Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027, 

 Regionalna Strategia Innowacji dla Wielkopolski 2030, 

 Strategia rozwoju Wielkopolski wodorowej do 2030 z perspektywą do roku 2040, 

 Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące kwalifikowalności 
wydatków na lata 2021-2027.  

 

2. Warunki dotyczące naboru wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej  

2.1. Warunki składania wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej 

Termin i miejsce opublikowania informacji o naborze wniosków: 

Termin składania wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej (dalej Wniosek) zostanie ogłoszony w informacji o uruchomieniu naboru, która 

podana zostanie na stronie dotyczącej programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027: https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-

dla-Wielkopolski-2021-2027/aktualnosci. Wniosek stanowi załącznik do niniejszych Zasad. 

Sposób prowadzenia naboru: 

1) Wnioskodawcy chcący uczestniczyć w naborze zobowiązani są do złożenia Wniosków  

w terminie trwania naboru. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ogłoszeniu 

naboru pozostaną bez rozpatrzenia.  

2) Wniosek o wydanie opinii należy sporządzić na podstawie instrukcji zawartej  

we wniosku, określającej wymagany zakres informacji w odniesieniu do poszczególnych 

pół koniecznych do wypełnienia wraz ze wskazanym limitem znaków.  

3) Wniosek należy wypełnić w języku polskim i przygotować go w formie edytowalnej 

WORD (format .doc lub .docx) oraz jako skan oryginalnego dokumentu z podpisem 

osoby/osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy w formacie PDF.  

https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/aktualnosci
https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/aktualnosci


5 
 

4) Wniosek o wydanie opinii należy przesłać wyłącznie w formie elektronicznej na adresy 

e-mail: dpr.sekretariat@umww.pl oraz few2021-2027@wielkopolskie.pl.  

5) Informacja potwierdzająca zarejestrowanie złożonego wniosku zostanie przekazana na 

adres poczty elektronicznej wskazanej przez wnioskodawcę. 

6) Wszelkie informacje do wnioskodawcy przekazywane są w formie elektronicznej na 

adres e-mail wskazany w II części Wniosku. Zarówno wskazanie właściwego adresu 

mailowego, jak i odbiór otrzymywanych na skrzynkę pocztową wiadomości jest 

obowiązkiem wnioskodawcy. 

7) W uzasadnionych przypadkach Instytucja organizująca proces identyfikacji 

przedsięwzięć zastrzega sobie możliwość wcześniejszego zamknięcia lub wydłużenia 

naboru wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć, przed upływem terminu. 

Przedmiotowa informacja zostanie opublikowana na wskazanej wyżej stronie 

internetowej. 

2.2. Warunki dotyczące wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej 

Warunki przekazania przedsięwzięć do oceny merytorycznej na poziomie krajowym: 

1) W ramach przeprowadzonego na poziomie regionalnym procesu identyfikacji 

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej wytypowane zostaną przedsięwzięcia 

w formie listy, które po akceptacji przez ZWW i publikacji na stronie internetowej 

wskazanej w punkcie 2.1., przekazane zostaną do oceny na poziomie krajowym. 

2) Łączna wartość przeznaczonych do zaopiniowania przez stronę rządową przedsięwzięć, 

określona na podstawie złożonych wniosków o wydanie opinii, nie może być wyższa niż 

200% wartości alokacji przeznaczonej na projekty z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

3) Przekazywanie stronie rządowej do zaopiniowania kolejnych przedsięwzięć, poza już 

wcześniej pozytywnie zaopiniowanymi, jest możliwe jedynie w przypadku, gdy wartość 

przedsięwzięć wcześniej pozytywnie zaopiniowanych przez stronę rządową nie 

przekracza 150% dostępnej alokacji. Strona samorządowa na każdym etapie realizacji 

Kontraktu może wnioskować w uzasadnionych przypadkach o wyłączenie danego 

przedsięwzięcia z listy pozytywnie zaopiniowanych.  

Warunki dotyczące możliwości wsparcia przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach oceny wniosków o wydanie opinii: 

1) Infrastruktura badawcza zgodnie z definicją opisaną w Komunikacie Komisji Zasady 

ramowe dotyczące pomocy państwa na działalność badawczą, rozwojową i innowacyjną 

oznacza „obiekty, zasoby i powiązane z nimi usługi, które są wykorzystywane przez 

środowisko naukowe do prowadzenia badań naukowych w swoich dziedzinach. Definicja 

ta obejmuje wyposażenie naukowe lub zestaw instrumentów, zasoby oparte na wiedzy, 

takie jak zbiory, archiwa lub uporządkowane informacje naukowe, infrastrukturę 

dostępową opartą na technologiach informacyjno-komunikacyjnych, taką jak sieć, 

infrastrukturę komputerową, oprogramowanie i infrastrukturę łączności, oraz wszelkie 

inne unikalne środki niezbędne do prowadzenia badań naukowych. Infrastruktury 

mailto:dpr.sekretariat@umww.pl
mailto:few2021-2027@wielkopolskie.pl


6 
 

badawcze tego typu mogą być zlokalizowane w jednej placówce lub „rozproszone” 

(zorganizowana sieć zasobów)”.  

2) Wsparcie może uzyskać projekt służący realizacji agendy badawczej, której zakres jest 

zgodny z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami określonymi w Regionalnej 

Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 2030) i został zaopiniowany przez ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki na warunkach i w trybie określonym w Kontrakcie 

Programowym dla Województwa Wielkopolskiego. 

3) Projekt jest zgodny z zakresem wsparcia przewidzianym w ramach działania FEWP.01.01 

Wsparcie potencjału B+R podmiotów badawczych w regionie zawartego w SZOP FEW. 

4) Projekt obejmuje wsparcie rozwoju kompetencji kadry zarządzającej organizacji 

badawczych związanych z komercyjnym wykorzystaniem infrastruktury, które będzie 

obligatoryjnym elementem projektu. 

5) Projekt musi być realizowany na terenie województwa wielkopolskiego. 

6) Preferowane będą: 

a) projekty o wysokim stopniu gotowości do realizacji, 

b) projekty, którym Wnioskodawca wykazał zaangażowanie w rozwój regionalnego 

ekosystemu innowacji, 

c) projekty zakładające współpracę na poziomie międzynarodowym, regionalnym 

lub międzyregionalnym stanowi integralną część projektu, a udział partnerów jest 

ściśle powiązany z celami projektu, 

d) projekty, w których zakłada się współpracę w formie konsorcjów naukowych lub 

naukowo-przemysłowych. 

Informacje finansowe: 

1) Wysokość alokacji dostępnej w FEW alokacji UE (EUR): 26 000 000 EUR 

2) Minimalny wkład własny beneficjenta: 30% 

3) Współfinansowanie z budżetu państwa: Nie 

4) Dopuszczalny cross-financing: 15% 

5) Dopuszczalna pomoc publiczna: Tak 

6) Uproszczone metody rozliczania: Tak (2,5% stawka ryczałtowa na pokrycie kosztów 

pośrednich, która zostanie określona w regulaminie naboru projektów)  

7) Forma wsparcia: Dotacja 

8) Sposób wyboru projektów: Konkurencyjny 

9) Realizacja instrumentów terytorialnych: Nie dotyczy 

10) Proces identyfikacji dotyczy przedsięwzięć stanowiących strategiczną infrastrukturę 

badawczą o wartości powyżej 1 000 000 zł kosztów kwalifikowalnych szacowanych na 

moment składania wniosku o wydanie opinii dla przedsięwzięcia z zakresu infrastruktury 

badawczej.  

11) Projekty mogą być realizowane w dwóch schematach:   

a) w przypadku projektów, w których działalność gospodarcza planowana przy 

wykorzystaniu wspartej infrastruktury nie ma charakteru czysto pomocniczego1,  

                                                           
1 Zgodnie z def. w Zawiadomieniu Komisji w sprawie pojęcia pomocy państwa w rozumieniu art. 107 ust. 1 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej pkt 7 podpunkt 7.2 pozycja 207. 



7 
 

tj. zasoby przeznaczane rocznie na działalność gospodarczą przekraczają 20% 

całkowitych rocznych zasobów - poziom dofinansowania części niegospodarczej 

projektu wynosi 70%, a części gospodarczej maksymalnie do 50%. Działalność 

gospodarcza finansowana z środków publicznych zgodnie ze schematem pomocy 

publicznej lub pomocy de minimis, 

b) w przypadku projektów w których działalność gospodarcza ma charakter czysto 

pomocniczy, minimalny jej poziom musi wynosić co najmniej 10% i nie przekraczać 

20% - poziom dofinansowania wynosi 70%. Projekt finansowany ze środków 

publicznych bez pomocy publicznej. 

Wkład własny do obu schematów realizacji projektu musi pochodzić ze środków 

prywatnych jednostki naukowej (tj. pochodzących z własnej działalności 

gospodarczej wnioskodawcy lub środków prywatnych, pochodzących  

w szczególności z kredytów komercyjnych oraz wolnych od pomocy publicznej) lub 

od przedsiębiorcy. 

Podmioty uprawnione do składania wniosków o wydanie opinii: 

a) Jednostki naukowe, 

b) Konsorcja naukowe, 

c) Konsorcja naukowo-przemysłowe, 

d) Organizacje badawcze, 

e) Uczelnie. 

2.3.  Ocena wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej 

1) Ocena wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej 

pod względem warunków formalnych dokonywana jest przez IZ FEW w ramach 

Departamentu Polityki Regionalnej we współpracy z Departamentem Gospodarki oraz 

Departamentem Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

2) Identyfikacja przedsięwzięć obejmie: 

a) ocenę formalną, 

b) ocenę strategiczną służącą ustaleniu listy podstawowej przedsięwzięć (do 200% 

dostępnej alokacji na działanie) oraz listy rezerwowej. 

3) Identyfikacja przedsięwzięć na poziomie regionalnym nie obejmie oceny merytorycznej 

realizowanej na późniejszym etapie w ramach oceny na poziomie krajowym (zgodnie  

z Załącznikiem nr 4 do Kontraktu) obejmującej: 

a) zgodność zakresu podmiotowego i przedmiotowego przedsięwzięcia z warunkami 

wynikającymi z UP, 

b) zasadność realizacji przedsięwzięcia w kontekście celów interwencji wynikających 

z UP, 

c) zasadność realizacji agendy badawczej w założonym zakresie z punktu widzenia 

potrzeb zidentyfikowanych na poziomie odpowiednio kraju lub regionu,  

w szczególności w powiązaniu z inteligentnymi specjalizacjami regionu, 



8 
 

d) potencjał wnioskodawcy oraz odpowiednio (jeśli dotyczy) 

konsorcjantów/partnerów do realizacji przedsięwzięcia zgodnie z przedstawioną 

agendą, 

e) adekwatność zakresu rzeczowego przedsięwzięcia do planowanej agendy 

badawczej oraz ewentualna korelacji z dotychczasowymi inwestycjami 

podejmowanymi przez wnioskodawcę w zakresie infrastruktury badawczej (jeśli 

dotyczy), 

f) założenia dotyczące finansowania przedsięwzięcia, w szczególności adekwatność 

wartości przedsięwzięcia do jego zakresu, 

g) planowane efekty realizacji przedsięwzięcia w ujęciu podmiotowym  

i przedmiotowym, w tym z uwzględnieniem planów wykorzystania i utrzymania 

infrastruktury oraz planowanej współpracy z przedsiębiorcami, 

h) doświadczenie wnioskodawcy w zakresie zarządzania infrastrukturą badawczą  

i gospodarczego wykorzystania lub udostępniania tej infrastruktury lub 

odpowiednio założeń odnośnie do powyższego. 

4) Opiniowanie przedsięwzięć w zakresie, o którym mowa w pkt. 3 jest koordynowane 

przez ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego, przy udziale zespołu ekspertów 

powołanego przez ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki. 

5) Proces opiniowania przedsięwzięcia trwa do 6 miesięcy, przy czym konieczność 

uzupełnienia/korekta wniosku o wydanie opinii dla przedsięwzięcia każdorazowo 

powoduje wstrzymanie biegu terminu do momentu otrzymania przez stronę rządową 

skorygowanych/uzupełnionych dokumentów. 

6) Każdorazowo, po zakończeniu procesu opiniowania, w terminie 10 dni roboczych od 

dnia otrzymania informacji o opinii Strony rządowej dla danego przedsięwzięcia IZ FEW 

publikuje na stronie internetowej dot. programu FEW informację lub aktualizację 

informacji o pozytywnie zaopiniowanych przedsięwzięciach. 

7) Zmiany w przedsięwzięciu pozytywnie zaopiniowanym przez stronę rządową i przed 

złożeniem wniosku o dofinansowanie, skutkujące zmianą agendy badawczej, zakresu 

rzeczowego, lub partnerów realizujących projekt są każdorazowo zgłaszane Ministrowi, 

który w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

decyduje – biorąc pod uwagę charakter i wagę proponowanych zmian – czy konieczne 

jest ponowne opiniowanie wniosku o wydanie opinii. 

2.3.1. Ocena formalna 

1) Formalna ocena na poziomie regionalnym jest pierwszym etapem weryfikacji wniosków 

o wydanie opinii dla przedsięwzięć. Przeprowadzona zostanie przez Departament 

Polityki Regionalnej we współpracy z Departamentem Gospodarki oraz Departamentem 

Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu.  

2) Ocena formalna polega na sprawdzeniu wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć 

pod kątem spełniania wymogów formalnych w systemie logicznym, tj. w sposób zero-

jedynkowy: „TAK” – „NIE”. 

3) W ramach oceny formalnej, pozytywny wynik otrzymają wnioski, które spełniły kryteria 

wymienione w punkcie nr 4. Niespełnienie któregokolwiek z kryteriów oceny formalnej 



9 
 

skutkuje odrzuceniem wniosku, bez możliwości skierowania jej do kolejnego etapu 

oceny. 

4) Warunki formalne oceny wniosku: 

Warunki FORMALNE 

Nr Nazwa  warunku  
Sposób 
oceny 

1 
Czy wniosek wpłynął w terminie trwania naboru? (jeśli nie, wniosek 
pozostaje bez dalszego rozpatrzenia) 

TAK/NIE 

2 
Czy uzupełniony wniosek o wydanie opinii dla przedsięwzięcia jest 
kompletny (wypełnienie we wniosku wszystkich wymaganych pól)?  

TAK/NIE 

3 Projekt realizowany jest na terytorium województwa wielkopolskiego TAK/NIE 

4 

Czy wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) wpisują się w katalog 
typów beneficjentów przewidzianych w Szczegółowym Opisie 
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027 (dalej SZOP FEW) w ramach działania FEWP.01.01? 

TAK/NIE 

5 
Czy projekt jest zgodny z zakresem wsparcia przewidzianym w ramach 
działania FEWP.01.01 w ramach SZOP FEW? 

TAK/NIE 

6 
Wartość przedsięwzięcia stanowiącego strategiczną infrastrukturę 
badawczą wynosi powyżej  1 000 000 zł kosztów kwalifikowalnych 
szacowanych na moment składania wniosku. 

TAK/NIE 

7 
Projekt przewiduje gospodarcze wykorzystanie infrastruktury 
stanowiącej minimum 10%.  

TAK/NIE 

8 

Czy zakres agendy badawczej, stanowiącej uzasadnienie dla realizacji 
planowanej infrastruktury badawczej, jest zgodny z regionalną 
inteligentną specjalizacją zawartą w Regionalnej Strategii Innowacji 
dla Wielkopolski 2030 oraz służy realizacji jej celów? 

TAK/NIE 

9 
Projekt obejmuje wsparcie rozwoju kompetencji kadry zarządzającej 
organizacji badawczych związanych z komercyjnym wykorzystaniem 
infrastruktury, które będzie obligatoryjnym elementem projektu. 

TAK/NIE 

10 

Wnioskodawca wykazał źródło wkładu własnego, pochodzącego  
ze środków prywatnych jednostki naukowej (tj. pochodzących z 
własnej działalności gospodarczej wnioskodawcy lub środków 
prywatnych, pochodzących w szczególności z kredytów komercyjnych 
oraz wolnych od pomocy publicznej) lub od przedsiębiorcy. 

TAK/NIE 

5) W przypadku stwierdzenia w trakcie oceny błędów o charakterze formalnym, 

wnioskodawca zostanie wezwany przez Instytucję ogłaszającą nabór do uzupełnienia 

wniosku w terminie 7 dni od momentu wezwania. 

6) Na etapie oceny formalnej dopuszcza się możliwość jednokrotnej korekty/ uzupełnienia 

wniosku oraz złożenia dodatkowych wyjaśnień na wezwanie Departamentu Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

w wyznaczonym przez niego terminie. W okolicznościach niezależnych od 

wnioskodawcy powodującej brak możliwości dokonania we wskazanym terminie 

korekty/uzupełnienia wniosku lub złożenia dodatkowych wyjaśnień, IZ FEW może, na 

wniosek wnioskodawcy, wydłużyć termin na dokonanie tych czynności.  



10 
 

7) W przypadku niezłożenia skorygowanego wniosku lub dodatkowych wyjaśnień  

w wyznaczonym terminie, dalszej ocenie podlega ostatnia wersja dostarczonego przez 

wnioskodawcę wniosku.  

8) Po zakończeniu oceny formalnej tworzy się listę obejmującą wnioski o wydanie opinii dla 

przedsięwzięć, które zostały zweryfikowane pozytywnie pod względem formalnym oraz 

wnioski zweryfikowane negatywnie pod względem formalnym (jeśli dotyczy). Lista ta, 

po zatwierdzeniu przez ZWW, zostanie opublikowana na stronie internetowej wskazanej 

w punkcie 2.1. niniejszych Zasad.  

9) W przypadku, gdy łączna wartość wnioskowanego dofinansowania ze środków EFRR dla 

przedsięwzięć określonych we wnioskach, które zostały pozytywnie zweryfikowane pod 

względem formalnym, nie przekracza lub jest równa 200% alokacji programu FEW 2021-

2027 przeznaczonej na wsparcie publicznej infrastruktury badawczej – lista tych 

przedsięwzięć staje się listą zidentyfikowanych przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej przekazywaną przez ZWW do opinii strony rządowej zgodnie  

z postanowieniami Kontraktu. 

2.3.2. Ocena strategiczna 

1) Ocena strategiczna przeprowadzana jest jedynie w przypadku, kiedy łączna wartość 

wnioskowanego dofinansowania ze środków EFRR dla przedsięwzięć określonych  

we wnioskach pozytywnie ocenionych na poziomie formalnym przekracza 200% alokacji 

programu FEW 2021-2027 przeznaczonej na wsparcie publicznej infrastruktury 

badawczej.  

2) Ocena strategiczna polega na weryfikacji projektów pod względem dodatkowych 

warunków wykraczających poza ocenę formalną. Warunki te pozwolą na ocenę 

potencjalnego wpływu realizacji przedsięwzięcia na rozwój gospodarczy regionu. Ocena 

zostanie przeprowadzona w skali punktowej. 

3) Warunki strategiczne oceny wniosku: 

WARUNKI STRATEGICZNE 

Nr Nazwa Warunku 
Sposób 
oceny 

Skala oceny 

1 
Stopień w jakim projekt przewiduje 
gospodarcze wykorzystanie 
infrastruktury. 

Punktowa 

1-3 pkt., gdzie: 
1 pkt - powyżej 10% do poniżej 
15%; 
2 pkt - od 15% do poniżej 20%; 
3 pkt - od 20%. 

2 

Gotowość projektu do realizacji w 
ramach zakładanego czasu 
powstania infrastruktury 
badawczej.  

Punktowa 

1/3 pkt., gdzie: 
1 pkt – niska gotowość: zgodnie 
z harmonogramem rzeczowo-
finansowym gotowość do 
realizacji przedsięwzięcia w 
2026 roku; 
2 pkt – średnia gotowość: 
zgodnie z harmonogramem 
rzeczowo-finansowym 
gotowość do realizacji 



11 
 

przedsięwzięcia w II połowie 
2025 roku; 
3 pkt – wysoka gotowość: 
zgodnie z harmonogramem 
rzeczowo-finansowym 
gotowość do realizacji 
przedsięwzięcia w I połowie 
2025 roku. 

3 

Nawiązanie współpracy na 
poziomie międzynarodowym, 
regionalnym lub 
międzyregionalnym stanowi 
integralną część projektu, a udział 
partnerów jest ściśle powiązany z 
celami projektu. 

Punktowa 

0/1/2 pkt., gdzie: 
0 pkt – brak współpracy; 
1 pkt - współpraca na poziomie 
regionalnym lub 
międzyregionalnym;  
2 pkt - współpraca na poziomie 
międzynarodowym. 

4 

Wnioskodawca wykazał 
zaangażowanie w rozwój 
regionalnego ekosystemu innowacji 
poprzez wskazanie swojej 
aktywności w pracach Grup 
Roboczych Inteligentnych 
Specjalizacji i/lub Wielkopolskiego 
Forum Inteligentnych Specjalizacji 
i/lub Wielkopolskiej Platformy 
Wodorowej. 

Punktowa 

0/2 pkt, gdzie: 
2 pkt - Wnioskodawca wykazał 
spełnienie kryterium; 
0 pkt - Wnioskodawca nie 
wykazał spełnienia kryterium. 

5 
Projekt zakłada współpracę w 
formie konsorcjów naukowych lub 
naukowo-przemysłowych. 

Punktowa 

0/1/3 pkt, gdzie: 
0 pkt – brak współpracy; 
1 pkt – współpraca w formie 
konsorcjum naukowego; 
3 pkt – współpraca w formie 
konsorcjum naukowo-
przemysłowego. 

4) Po zakończeniu oceny strategicznej utworzona zostanie lista rankingowa wniosków  

o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, które zostaną 

uszeregowane w kolejności od najwyżej do najniższej liczby punktów. Na jej podstawie, 

spośród wniosków, które uzyskały najwyższą liczbę punktów utworzona zostanie lista 

obejmującą wnioski o łącznej wartości wnioskowanego dofinansowania ze środków 

EFRR nie przekraczającej 200% alokacji programu FEW 2021-2027 przeznaczonej na 

wsparcie publicznej infrastruktury badawczej. 

5) W przypadku, gdy łączna wartość wnioskowanego dofinansowania ze środków EFRR, dla 

projektów o równej liczbie punktów, przekracza limit 200% alokacji, o którym mowa  

w pkt. 4, lista rankingowa utworzona zostanie w oparciu o kryterium wysokości 

wnioskowanego dofinansowania tj. w tej grupie projektów kwalifikowane są kolejno 

projekty począwszy od najniższej wartości wnioskowanego dofinansowania, aż do 

momentu wyczerpania limitu 200%, o którym mowa w pkt. 4. 



12 
 

6) W ramach procesu zaangażowania interesariuszy w regionie, propozycje projektów 

prezentowane są przy możliwym udziale Członków Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Członków Wielkopolskiego Forum 

Inteligentnych Specjalizacji i/lub Członków Wielkopolskiej Rady Trzydziestu.   

7) Lista rankingowa o której mowa powyżej, podlega zatwierdzeniu uchwałą ZWW,  

a następnie opublikowaniu stronie internetowej wskazanej w punkcie 2.1. niniejszych 

Zasad. 

8) Lista rankingowa o której mowa powyżej, staje się listą zidentyfikowanych przedsięwzięć 

z zakresu infrastruktury badawczej przekazywaną przez ZWW do opinii strony rządowej 

zgodnie z postanowieniami Kontraktu. 

3. Szczegółowe warunki dotyczące wsparcia przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej wyrażone w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 

Poniżej wskazano szczegółowe warunki wsparcia przedsięwzięć z zakresu infrastruktury 

badawczej wyrażone w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 w ramach działania FEWP.01.01 Wsparcie potencjału B+R podmiotów 

badawczych w regionie. Warunki te podlegają weryfikacji na etapie oceny złożonych 

wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć z programu FEW (tj. po etapach dotyczących 

przedmiotowej identyfikacji przedsięwzięć, pozytywnej ocenie na poziomie krajowym oraz po 

wpisaniu przedsięwzięcia do Kontraktu): 

1) Wsparcie infrastruktury B+R powstałej w wyniku projektu ma charakter uzupełniający 

zasoby, które już posiada beneficjent. W odniesieniu do publicznej infrastruktury 

organizacji badawczych priorytetem będzie wykorzystanie istniejącej infrastruktury,   

w szczególności do współpracy z przedsiębiorstwami. Wsparcie musi być zgodnie  

z zapisami UP. 

2) Wsparcie infrastruktury B+R dotyczy kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe  

i wartości niematerialne i prawne dotyczące jej zakupu i wytworzenia. 

3) Wspierane inwestycje nie powinny powielać infrastruktury B+R, która powstała  

w ramach Polskiej Mapy Infrastruktury Badawczej oraz Sieci Badawczej Łukasiewicz. 

4) Jeżeli infrastruktura naukowo-badawcza otrzymuje finansowanie publiczne zarówno na 

działalność gospodarczą, działalność gospodarczą o charakterze pomocniczym 

wprowadza się mechanizm monitorowania i wycofania, aby zapewnić, że w wyniku 

zwiększenia udziału działalności gospodarczej lub działalności gospodarczej  

o charakterze pomocniczym w stosunku do sytuacji oczekiwanej w momencie 

przyznania pomocy nie przekroczono obowiązującej maksymalnej intensywności 

pomocy. W umowie o dofinansowanie projektu zostanie zawarte zobowiązanie 

wnioskodawcy do poddania się mechanizmowi monitorowania i wycofania w przypadku, 

o którym mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 roku 

uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 

artykułów 107 i 108 Traktatu (Dziennik Urzędowy UE L 187/1 z 26.06.2014 roku  

ze zmianami). 

5) Infrastruktura badawcza może być zlokalizowana w jednej placówce lub „rozproszona” 

(zorganizowana sieć zasobów) w rozumieniu art. 2 lit. a) rozporządzenia Rady (WE)  



13 
 

nr 723/2009 z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie wspólnotowych ram prawnych 

konsorcjum na rzecz europejskiej infrastruktury badawczej (ERIC). 

6) Infrastruktura B+R musi służyć realizacji wskazanych w projekcie badań (beneficjent na 

etapie złożenia wniosku o dofinansowanie jest zobowiązany do przedstawienia agendy 

badawczej, zawierającej plan prac B+R wraz w ich wykorzystaniem przez 

przedsiębiorstwa). 

7) Niezbędnym elementem oceny inwestycji jest Plan wykorzystania infrastruktury B+R, 

który w szczególności obejmie przyszłe wykorzystanie infrastruktury B+R, w tym na 

potrzeby przedsiębiorstw: 

a) jasną analizę popytu lub identyfikację potrzeb użytkowników z sektora biznesu na 

podstawie zaplanowanej agendy badawczej , do realizacji której konieczne jest 

wsparcie infrastruktury B+R w Działaniu 1.1, 

b) mechanizmy ograniczenia ryzyka braku popytu i aktywne działania dla 

przyciągnięcia przedsiębiorców do korzystania z infrastruktury, 

c) opis przejrzystych i niedyskryminujących zasad udostępniania infrastruktury 

przedsiębiorcom lub ośrodkom badawczym, 

d) plan finansowy z wyszczególnionymi przychodami ze źródeł prywatnych  

w całkowitych przychodach podmiotu, 

e) wskazanie poziomu nakładów prywatnych w kosztach inwestycyjnych, 

f) dane o dotychczasowej współpracy, przychodach i liczbie umów współpracy  

z przedsiębiorstwami w zakresie badań i rozwoju. 

8) Infrastruktura B+R będzie dostępna dla podmiotów spoza jednostki otrzymującej 

wsparcie. Dostęp do infrastruktury jest udzielany użytkownikom na przejrzystych  

i niedyskryminujących zasadach. Przedsiębiorstwom, które finansują co najmniej 10% 

inwestycji w infrastrukturę badawczą w części gospodarczej, można przyznać 

preferencyjny dostęp na bardziej korzystnych warunkach – dostęp ten musi być 

proporcjonalny do wkładu przedsiębiorstw w koszty inwestycji, a warunki te należy 

podawać do publicznej wiadomości. 

9) Wsparta infrastruktura będzie dostosowana do potrzeb osób z różnymi formami 

niepełnosprawności, zgodnie z koncepcją uniwersalnego projektowania. 

10) Preferowane będą: 

a) projekty badawcze służące rozwojowi. Wielkopolskiej Doliny Wodorowej, 

generujące podaż i popyt na rozwiązania ekosystemu wodorowego, redukujące 

koszty i poprawiające efektywność i dostępność rozwiązań np. w przypadku ogniw 

paliwowych (nie tylko wodorowych), elektrolizerów, wytwarzania, przesytu  

i przechowywania wodoru, jego pochodnych oraz całego spektrum aktywności 

obejmujących niezbędne zakresy kompensacji Wielkopolskiej Doliny Wodorowej, 

np. energię odnawialną, elektrolizę, biogaz, produkcję biomasy i amoniaku, 

tankowanie wodoru, przedsięwzięcia, które wykorzystują komercyjnie 

infrastrukturę sfinansowaną ze środków publicznych, w tym z programów 

operacyjnych 2007-2013 i 2014-2020, 

b) projekty realizujące cele Europejskiego Zielonego Ładu. 

11) Wspierane projekty wymagają realizacji zgodnie z zasadą "nie czyń znaczących szkód" 

(Do No Significant Harm), w tym nie mogą oddziaływać negatywnie na żaden z sześciu 



14 
 

celów środowiskowych oraz wnoszą istotny wkład w realizację co najmniej jednego  

z celów środowiskowych wymienionych w art. 9 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2020/852.” 

4. Postanowienia końcowe 

1. Niniejsze Zasady identyfikacji przedsięwzięć  z zakresu infrastruktury badawczej   

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wchodzą  

w życie z dniem podjęcia uchwały w sprawie ich przyjęcia. 

2. ZWW zastrzega sobie prawo zmiany Zasad w zakresie swoich kompetencji oraz 

jakiegokolwiek dokumentu określającego warunki identyfikacji, w tym oceny 

przedsięwzięć z zakresu strategicznej infrastruktury badawczej, do których odwołują się 

Zasady. 

3. Zasady oraz ich zmiany, zamieszczane są na stronie internetowej wskazanej w punkcie 

2.1. Zasad. 

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych Zasadach zastosowanie mają przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

Wniosek o wydanie opinii dla przedsięwzięcia z zakresu infrastruktury badawczej, zgodnie  

z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego. 



 

1 

Załącznik nr 6 – Wniosek o wydanie opinii dla przedsięwzięcia z zakresu infrastruktury badawczej, 

zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego 

 

Wniosek o wydanie opinii dla przedsięwzięcia z zakresu infrastruktury badawczej, zgodnie z 

postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego 

 

I.  TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA:  

 

II.  DANE WNIOSKODAWCY, 

w tym: 

- nazwa wnioskodawcy wraz z 

NIP/REGON,  

- skład konsorcjum1,  

- imię, nazwisko, adres, telefon,  

e-mail koordynatora podmiotu 

odpowiedzialnego za składanie 

wniosku. 

 

 

IIIII. OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA (w każdym punkcie maks. 6000 znaków) 

A. Uzasadnienie dla realizacji infrastruktury badawczej planowanej do wsparcia w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla …. na lata 2021-2027 

 

W tym punkcie należy przedstawić: 

 dyscypliny naukowe, w ramach których będą prowadzone badania z wykorzystaniem 

infrastruktury, 

 do rozwiązania jakiego ważnego problemu naukowego/badawczego, społecznego czy 

gospodarczego przyczyni się realizacja projektu (w jaki sposób i jakim czasie będą 

osiągnięte efekty), 

 potrzeby i spójność z innymi zasobami infrastrukturalnymi nauki w regionie, 

 zgodność z celami strategii regionalnych, sposób wpisywania się w realizację strategii 

rozwoju województwa (SRW) i regionalnej inteligentnej specjalizacji (RIS), 

 zgodność z warunkami/celami wskazanymi w Umowie Partnerstwa, w szczególności: 

regionalny strategiczny charakter, gospodarczy wymiar, współpraca z sektorem 

przedsiębiorstw, 

 inne czynniki wpływające na zasadność realizacji projektu, w szczególności możliwość 

wykorzystania w procesach dydaktycznych związanych z realizacją RIS. 

B. Opis zakresu rzeczowego przedsięwzięcia, wykazanie związku z posiadanymi zasobami 

infrastrukturalnymi 

 

W tym punkcie należy przedstawić: 

 zakres rzeczowy projektu, w szczególności: 

o planowany zakres aparatury naukowo-badawczej (rzeczowo i finansowo), 

o zakres planowanych robót budowlanych (rzeczowo i finansowo), 

o informację w jaki sposób uzupełnienie infrastruktury B+R zwiększy potencjał naukowo-

badawczy jednostki w kontekście udziału w realizacji SWR i RIS, 

o spójność inwestycji i proponowanej agendy naukowo-badawczej, 

o spójność przedsięwzięcia z dotychczas realizowanymi. 

C. Harmonogram rzeczowo-finansowy projektu, trwałość przedsięwzięcia, założenia dotyczące 

przychodów wykorzystania infrastruktury do celów gospodarczych 

 

W tym punkcie należy przedstawić: 

                                                 
1 Jeśli dotyczy. 



 

2 

 główne kategorie wydatków, 

 sposób zapewnienia wkładu własnego2, 

 koszty realizacji przedsięwzięcia (w podziale na źródła finansowania, z uwzględnieniem faz 

przygotowawczej i implementacyjnej inwestycji, z rozbiciem na koszty infrastruktury 

badawczej, infrastruktury budowlanej i pozostałe), 

 harmonogram realizacji przedsięwzięcia, 

 szacowane roczne koszty funkcjonowania infrastruktury oraz plany w zakresie pokrycia 

kosztów utrzymania infrastruktury w okresie ekonomicznej użyteczności infrastruktury (w tym 

źródła finansowania tych kosztów), 

 zakładany stopień wykorzystania infrastruktury do działalności gospodarczej3 oraz 

szacowane roczne przychody z tej działalności,  

 planowany okres użytkowania aparatury, inwestycje odtworzeniowe i źródła ich 

finansowania, 

 stopień zaawansowania przygotowania przedsięwzięcia (studium wykonalności, kosztorys 

inwestorski, pozwolenia, zgody etc.)4. 

D. Opis celów badawczych oraz programu badań realizowanych w oparciu o wnioskowaną 

infrastrukturę wraz z opisem koncepcji realizacji programu badawczego 

 

W tym punkcie należy przedstawić: 

 założenia agendy badawczej projektu/programu, do której/którego będzie wykorzystywana 

powstała infrastruktura (w punktach), 

 szczegółowy opis i znaczenie celów badawczych w sposób umożliwiający identyfikację 

zakresu i celu badań (identyfikowanie problemów i pytań badawczych i planowanych do 

zweryfikowania hipotez). 

E. Opis potencjału wnioskodawcy oraz opis proponowanej struktury własnościowej i operacyjnej 

infrastruktury 

 

W tym punkcie należy przedstawić informacje potwierdzające potencjał wnioskodawcy do 

realizacji przedsięwzięcia i agendy w zakładanym zakresie, w szczególności: 

 opis struktury własnościowej i operacyjnej infrastruktury (infrastruktura skupiona, rozproszona, 

sieć), 

 posiadane zasoby ludzkie związane z prowadzeniem badań oraz zarządzaniem prawami 

własności intelektualnej oraz zarządzaniem infrastrukturą badawczą, przyszłe potrzeby w tym 

zakresie, 

 potencjał naukowy wnioskodawcy – lista najważniejszych grantów badawczych wraz z 

budżetem (krajowe i międzynarodowe agencje finansujące, ostatnie 4 lata przed złożeniem 

fiszki), lista najważniejszych publikacji naukowych w dyscyplinach związanych z rozwojem 

wnioskowanej infrastruktury (10 najważniejszych publikacji w ciągu ostatnich 4 lat przed 

złożeniem fiszki), 

 potencjał wnioskodawcy do współpracy z przedsiębiorcami – 10 najważniejszych 

projektów/przedsięwzięć realizowanych z przedsiębiorcami z regionu w ciągu 4 lat przed 

złożeniem fiszki, 

 zasady zarządzania infrastrukturą badawczą i prawami własności intelektualnej, 

 proponowane zasady dostępu dla użytkowników zewnętrznych. 

 

4. Informacje dodatkowe wymagane przez Instytucję Zarządzającą (do ewentualnego 

doprecyzowania zakresu przez IZ – punkt nie jest przedmiotem oceny MFiPR i MEiN) 

 

W tym punkcie należy przedstawić: 

 informacje o planowanej współpracy wnioskodawcy w ramach projektu na poziomie 

                                                 
2 Finansowanie niezbędnego wkładu krajowego zarówno w zakresie wydatków kwalifikowalnych, jak i 

niekwalifikowalnych pozostaje we właściwości wnioskodawcy. 
3 W rozumieniu przepisów o pomocy publicznej. 
4Należy opisać stan zaawansowania prac, bez załączania dodatkowych dokumentów. 



 

3 

międzynarodowym, regionalnym lub międzyregionalnym, która stanowić będzie integralną 

część projektu, a udział partnerów będzie ściśle powiązany z celami projektu, 

 opis wsparcia rozwoju kompetencji kadry zarządzającej organizacji badawczych 

związanych z komercyjnym wykorzystaniem infrastruktury, które będzie obligatoryjnym 

elementem projektu, 

 zaangażowanie wnioskodawcy w rozwój regionalnego ekosystemu innowacji poprzez 

wskazanie swojej przynależności oraz aktywności w pracach takich gremiów jak: Grupy 

Robocze Inteligentnych Specjalizacji i/lub Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji 

i/lub Wielkopolska Platforma Wodorowa (m.in. udział w wydarzeniach adresowanych dla 

poszczególnych gremiów, np. konferencjach, spotkaniach, warsztatach, webinariach). 

 


